关于组织本学期《普通话培训与测试》课程第二批次报名的通知
各学院：

《普通话培训与测试》是我校开设的一门面向在校本科生的公共选修类课程。现就做好本学期第二批次修读班报名的有关事项通知如下：

一、课程教学安排

1.课程教学采取大班理论授课和小班正音的形式，开设周四班和周五班。
2.根据实际报名情况划分教学班。具体课程安排、教学地点及分班名单公布于教务处网站。
	教学班
	人数
	课程安排 （ 晚上18:45-20:50）

	第二期
	周四班
	350
	第7、8周大班课（将军路校区4201室），第9至11周小班课

	周五班
	350
	第7、8周大班课（将军路校区4201室），第9至11周小班课

	第三期
	周四班
	350
	第10、11周大班课（将军路校区4201室），第12至14周小班课

	周五班
	350
	第10、11周大班课（将军路校区4201室），第12至14周小班课

二、考试方式
课程教学结束后，将组织同学参加国家普通话水平测试。测试成绩达到80分及其以上者(二级乙等及其以上)，教务系统中记载学分和成绩，并收取学分学费；80分以下者（三级甲等及其以下）不记录成绩。本课程成绩采用五级分制 ，测试成绩对应相应等级，一级乙等及其以上为优秀，二级甲等为良好，二级乙等为中等；
三、报名对象
1.未选修过《普通话培训与测试》课程的在校本科生。
2.曾修读过《普通话培训与测试》课程但未获得学分的在校本科生。
3.因受系统打分限制，为不影响毕业生，本批次选报不接收大四学生。

四、教学班规模
本课程教学班共招收1400人，周四班700人、周五班700人，采取先报先中原则，每生报名时只能选择其中一天的课程（一般周五选报人数较少，报中成功率较高）。
五、报名时间、方式及测试费用

1.报名时间：2017年3月29日～4月4日。
2.有意修读本课程的同学，请使用校园一卡通在多媒体机上完成报名和交费。最终选课名单由校园卡刷卡系统生成，4月9日教务处网站公布选课名单。
3.普通话水平测试费25元/人。学分学费依照学校相关政策标准。
六、其他事项

1.请选报成功的同学通过教务处网站“服务大厅-本科生-普通话测试”下载课程资料；
2.刷卡报名步骤：点击“交费”→计算机等级考试→选中“普通话周四班”或“普通话周五班”→完成交费